



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง จากสะพานคอนกรีตถึงบ้าน ส.อบต.ทศพร ทองคำ หมู่ที่ ๗
ตำบลบางจาก อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

ตามมติในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก สมัยสามัญ สมัยที่ ๔ ประจำปี ๒๕๖๕ ในวันที่ ๒๖ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๕ มีมติให้จ่ายขาดเงินสะสมโครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง จากสะพานคอนกรีตถึงบ้าน ส.อบต.ทศพร ทองคำ หมู่ที่ ๗ ตำบลบางจาก อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี จำนวน ๑๒ ต้น งบประมาณ ๔๙๙,๙๐๐.- บาท แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง จากสะพานคอนกรีตถึงบ้าน ส.อบต.ทศพร ทองคำ หมู่ที่ ๗ ตำบลบางจาก อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี จำนวน ๑๒ ต้น งบประมาณ ๔๙๙,๙๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เห็นชอบหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง หน่วยงานของรัฐมีหน้าที่ต้องปฏิบัติ ภายในวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ ซึ่งครบกำหนด ๑๘๐ วันนับแต่วันที่ ครม.เห็นชอบแนวทางการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง และตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก จึงขอเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางการคำนวณราคากลาง รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการค่าใช้จ่ายและราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายวิชา ทองยี่น)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

ประเภทของงาน ติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างจากสะพานคอนกรีตถึงบ้าน ส.อบต. ทศพร ทองคำ หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ติดตั้งเสาไฟฟ้าแสงสว่าง จำนวน 12 ต้น

สถานที่ หมู่ที่ 7 ตำบลบางจาก อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณการตามแบบ ปร.4 1 แผ่น แบบเลขที่ -

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	382,420.00	-เงินจ่ายล่วงหน้า.....%
	Factor F	1.3074	-คอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%
	คิดเป็นค่าก่อสร้างงานอาคาร	499,975.91	-หักเงินประกันผลงาน.....%
2	ประเภทงานอื่นๆ	-	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%
	Factor F	-	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างงานอื่นๆ	-	
	-รวมเป็นค่าก่อสร้าง	499,975.91	
	-คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	499,900.00	ตัดเศษทิ้ง 75.91
ตัวอักษร	(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)		

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

-คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้ประชุมกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

ชื่อโครงการ ติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างจากสะพานคอนกรีตถึงบ้าน ส.อบต. ทศพร ทองคำ หมู่ที่ 7

สถานที่ หมู่ที่ 7 ตำบลบางจาก อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

เป็นเงิน 499,900.00 บาท

-เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคาจัดจ้าง

จึงเรียนมาเพื่อ โปรดพิจารณา

เห็นควรพิจารณา

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสมใจ ตาละดักขันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวรสฉวี อินทร์ปรุง)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวศรีณีย์รัชต์ ก่อทรัพย์ไพบุลย์)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

(ลงชื่อ)


(นางวิภาวี ช่อกระทุ่ม)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)


(นายวิชา ทองยี่น)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี
โครงการ ติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างจากสะพานคอนกรีตถึงบ้าน ส.อบต. ทศพร ทองคำ หมู่ที่ 7
ปริมาณงาน ติดตั้งเสาไฟฟ้าแสงสว่าง จำนวน 12 ต้น

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน เป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	382,420.00	1.3074	499,975.91	
2	ประเภทงานทาง	-	-		
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %	-	-	-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก- %	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			499,975.91	ตัดเศษ 75.91
	ปรับเป็นราคางบประมาณ			499,900.00	
	ตัวอักษร สีแสดเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมใจ ตาละลักษณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสรันย์ อินทร์ปรุง)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวศรัณย์รัชต์ ก่อทรัพย์ไพบูลย์)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

โครงการ ติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างจากสะพานคอนกรีตถึงบ้าน ส.อบต. ทศพร ทองคำ หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ติดตั้งเสาไฟฟ้าแสงสว่าง จำนวน 12 ต้น

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่-

ฝ่ายประมาณการราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

รายการเลขที่-

ประมาณการโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน ทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ฐานเสาไฟฟ้าคอนกรีต 0.40x0.80x1.20 ม.	12.00	ฐาน	3,500.00	42,000.00	200.00	2,400.00	44,400.00	
2	เสาไฟฟ้าสูง 9.00 เมตร	12.00	ต้น	11,500.00	138,000.00			138,000.00	
3	โคมไฟฟ้า 250 วัตต์HPS พร้อมอุปกรณ์	12.00	โคม	5,000.00	60,000.00			60,000.00	
4	สายไฟฟ้า CV3x10 ตร.มม.	440.00	เมตร	190.00	83,600.00			83,600.00	
5	สายไฟฟ้า VCT 1x2.5 ตร.มม.	120.00	เมตร	50.00	6,000.00			6,000.00	
6	งานชุดคินวางสายไฟฟ้า	440.00	เมตร			60.00	26,400.00	26,400.00	
7	งานทาสีและแผ่นสะท้อนแสง	12.00	ชุด	150.00	1,800.00	20.00	240.00	2,040.00	
8	ค่าติดตั้งโคมและอุปกรณ์ตู้ควบคุม	12.00	ชุด			250.00	3,000.00	3,000.00	
9	งานปรับแต่งส่วนที่ชุด	12.00	ตร.ม.	140.00	1,680.00	50.00	600.00	2,280.00	
10	ท่อ PE ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 32 ม	440.00	เมตร	30.00	13,200.00	5.00	2,200.00	15,400.00	
11	เบรกเกอร์(100A)	1.00	ตัว	1,300.00	1,300.00			1,300.00	
12	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย					-	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								382,420.00	
Factor F = 1.3074					117,555.91			499,975.91	
ป้ายโครงการ								-	ตัดเศษ
รวมเป็นเงิน								499,900.00	75.91

(ขอเบิกจ่ายเพียง 499,900.00 บาท)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมใจ ตาละลักษณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวรสันย์ อินทร์ปรุง)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวศรีณัษร์ ก่อทรัพย์ไพบุลย์)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง จากสะพานคอนกรีตถึงบ้าน ส.อบต.ทศพร ทองคำ
หมู่ที่ ๗ ตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์

การบริหารส่วนตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๙๙,๙๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป จำนวน ๑๒ ต้น

๕.ราคากลาง ณ วันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๙๙,๙๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อย
บาทถ้วน)

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ ปร.๔

๖.๒ แบบ ปร.๕

๖.๓ แบบ ปร.๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมใจ ตาละลักษณ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวรสันย์ อินทร์ปรุง	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ	กรรมการ
๖.๓ นางสาวศรัณย์รัชต์ ก่อทรัพย์ไพบุลย์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน	กรรมการ